Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 252 Jueves, 31 de octubre de 2019 Pagina 30781

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6755 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la que se acuerda la ampliacion del plazo previsto para la
presentacion de méritos por los aspirantes que han superado
la fase de oposicion en las categorias/opciones indicadas en el
anexo I, de los procesos selectivos convocados en ejecucion de la
oferta de empleo publico 2017, 2018 y Plan de Estabilizacion de
Empleo Temporal, antes del vencimiento del plazo inicialmente
establecido.

Hechos

1.9) Por medio de las diferentes resoluciones dictadas por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud que se hacen constar en el Anexo adjunto a la
presente resolucidn, se convocaron pruebas selectivas para cubrir plazas de las
categorias/opciones que alli se relacionan.

2.9) En dichas convocatorias de los mencionados procesos selectivos
y en relacidon a la base especifica correspondiente a la fase de concurso y al
procedimiento de valoracion de los méritos presentados por los aspirantes en
cada una de ellas, se dispuso la siguiente prevision:

“Los aspirantes que superen la fase de oposicion dispondran de un plazo de
10 dias habiles, a contar a partir del siguiente al de la exposicion de la resolucidon
definitiva que contenga la relacién de aspirantes que hubieran aprobada la
misma, para presentar ante la Direccién General de Recursos Humanos del
Servicio Murciano de Salud los méritos correspondientes, (...)"

3.9) No obstante lo anterior, y atendiendo a las circunstancias
concurrentes en el presente caso, por un lado, el elevado niumero de
procesos selectivos y de aspirantes candidatos que han superado la fase de
oposicidon, cuyo plazo de aportacion de méritos se inicia en la misma fecha,
el dia 4 de noviembre de 2019, y que se indican en el Anexo adjunto, v,
por otro, la implantacién de la presentacion de los méritos valorables en
la fase de concurso mediante el documento de autobaremo, lo que supone
un cambio sustancial para los aspirantes respecto al procedimiento
utilizado en anteriores procesos, y al objeto de facilitar la presentacién de
la documentacién requerida y garantizar la concurrencia competitiva en el
procedimiento de seleccidn, se considera conveniente ampliar el plazo de diez
dias habiles para la presentacion de los méritos por parte de los aspirantes,
en el maximo legal permitido.

A estos hechos son de aplicaciéon los siguientes

NPE: A-311019-6755



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 252 Jueves, 31 de octubre de 2019 Pagina 30782

Fundamentos de derecho

Primero.- La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, en el articulo 32 establece la
posibilidad de ampliar los plazos establecidos en los siguientes términos: “1. La
Administracion, salvo precepto en contrario, podra conceder de oficio o a peticidon
de los interesados, una ampliacidén de los plazos establecidos, que no exceda
de la mitad de los mismos, si las circunstancias lo aconsejan y con ello no se
perjudican derechos de tercero. El acuerdo de ampliacidn debera ser notificado a
los interesados”. Continua el apartado 3 previendo lo siguiente: *

3. Tanto la peticién de los interesados como la decision sobre la ampliacidon
deberan producirse, en todo caso, antes del vencimiento del plazo de que se
trate. En ninguln caso podra ser objeto de ampliacion un plazo ya vencido. Los
acuerdos sobre ampliacion de plazos o sobre su denegacion no seran susceptibles
de recurso, sin perjuicio del procedente contra la resolucidon que ponga fin al
procedimiento.”

Segundo.- Es igualmente de aplicacién el articulo 35 de la citada ley donde
se recoge que seran motivados, con sucinta referencia de hechos y fundamentos
de derecho los acuerdos de aplicacion de la tramitacién de urgencia, de
ampliacion de plazos y de realizacion de actuaciones complementarias.

Tercero.- De acuerdo a la base especifica correspondiente a la fase de
concurso y al procedimiento de valoracion de los méritos presentados por los
aspirantes en cada una de las convocatorias especificas y conforme al articulo
7.2 1), de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, el 6rgano competente para convocar las pruebas selectivas
sera la persona titular de la Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud,
siendo, por tanto, el titular del 6rgano competente para declarar la ampliacion del
plazo para presentar los méritos correspondientes.

En consecuencia con lo anterior, atendiendo a la propuesta del titular de la
Direccion General de Recursos Humanos y de conformidad con las funciones y
competencias que me vienen atribuidas por el articulo 8.1 del Decreto 148/2002,
de 27 de diciembre,

Resuelvo:

Primero.- Ampliar el plazo de diez dias habiles establecido en las
convocatorias para la presentaciéon de méritos para la fase de concurso, por un
plazo de cinco dias habiles, ampliandose dicho plazo desde el dia 4 de noviembre
hasta el dia 22 de noviembre de 2019, inclusive.

Segundo.- Esta resolucion sera publicada en la pagina web del Servicio
Murciano de Salud, en el resto de tablones donde fueron publicadas las
convocatorias de estos procesos selectivos y en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia.

En todo caso, esta publicacidon sustituye a la notificacion personal y surtira
sus mismos efectos.

Tercero.- Contra esta resolucién no cabe recurso alguno, de conformidad
con el articulo 32.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Murcia, 28 de octubre de 2019.—El Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-311019-6755



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 252

Jueves, 31 de octubre de 2019 Pagina 30783

ANEXO |

Categoria/opcion

Resolucion convocatoria

Facultativo Sanitario Especialista/Anestesia

Resolucion de 3/01/2019 BORM N27 DE
10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Medicina Fisica
y Rehabilitacion

Resolucion de 3/01/2019 BORM N27 DE
10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Radiofisica
Hospitalaria

Resolucion de 3/01/2019 BORM N27 DE
10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Radiologia

Resolucion de 3/01/2019 BORM N97 DE
10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Alergologia

Resolucion de 3/01/2019 BORM N97 DE
10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Cirugia
Pediatrica

Resolucion de 3/01/2019 BORM N27 DE
10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Medicina
Interna

Resolucion de 3/01/2019 BORM N27 DE
10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Medicina
Nuclear

Resolucion de 3/01/2019 BORM N27 DE
10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Urgencia
Hospitalaria

Resolucion de 3/01/2019 BORM N27 DE
10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Endocrinologia

Resolucion de 3/01/2019 BORM N27 DE
10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/Medicina
Intensiva

Resolucion de 3/01/2019 BORM N27 DE
10/01/2019

Diplomado Sanitario no Especialista/Enfermeria

Resolucion de 3/01/2019 BORM N27 DE
10/01/2019

Facultativo Sanitario Especialista/ Psiquiatria

Resolucion de 3/01/2019 BORM N27 DE
10/01/2019

Diplomado no Sanitario/Analista de Aplicaciones

Resoluciéon de 19/02/2019 BORM N246 DE
25/02/2019

Diplomado no Sanitario/Trabajo Social

Resolucion de 19/02/2019 BORM N246 DE
25/02/2019

Técnico Especialista Sanitario/Radioterapia

Resolucion de 19/02/2019 BORM N246 DE
25/02/2019

Técnico Especialista no Sanitario/Informatica

Resolucion de 19/02/2019 BORM N246 DE
25/02/2019

Técnico Especialista Sanitario/Higiene Dental

Resolucion de 19/02/2019 BORM N246 DE
25/02/2019

Técnico Especialista Sanitario/Documentacién
Sanitaria

Resolucion de 17/04/2019 BORM N297 DE
29/04/2019

Técnico Auxiliar no Sanitario/Auxiliar
Administrativo

Resolucion de 3/01/2019 BORM N27 DE
10/01/2019

Técnico Auxiliar Sanitario/Cuidados Auxiliares de
Enfermeria

Resolucion de 8/01/2019 BORM N210 DE
14/01/2019

Personal de Servicios/Celador-Subalterno

Resolucion de 4/12/2018 BORM N2284 DE
11/12/2018

NPE: A-311019-6756

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9394/2019	Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado fo
	9395/2019	Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado fo
	9396/2019	Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado fo
	Consejería de Presidencia
	9429/2019	Corrección de errores a la Orden de 9 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas convocado por
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9499/2019	Corrección de errores de la Orden de 24 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dictan instrucciones sobre concesión de permisos con motivo del próximo proceso electoral a celebrar el día 10 de noviembre de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9462/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda la ampliación del plazo previsto para la presentación de méritos por los aspirantes que han superado la fase de oposición en las categorías/opciones indicadas 
	9473/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la ampliación del plazo previsto para la presentación de méritos por los aspirantes que han superado la fase de oposición, en las pruebas selectivas convocadas 
	9475/2019	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 22 de octubre de 2019 (BORM núm. 249, de 28 de octubre), por la que se adjudicó la Jefatura de Servicio de Dermatología del Hospital Clínico Uni
	9476/2019	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 22 de octubre de 2019 (BORM núm. 249, de 28 de octubre) por la se adjudicaron las Jefaturas de Sección de Urgencia Hospitalaria del Hospital Clí
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9132/2019	Por Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-544/2019) de 15 de mayo (B.O.R.M. de 28 de mayo), se anunció convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo de la misma por el sistema de libre designación.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9116/2019	Resolución R-833/19, de 16 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución R-634/19, de 8 de julio, por la que se convoca concurso para la contratación de Profesorado Contratado 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9115/2019	Resolución de 21 de octubre de 2019 de la Dirección General de Administración Local de la Consejería de Presidencia y Hacienda, notificando la apertura del trámite de audiencia en el procedimiento de elaboración de la Orden del Consejero de Pres
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9127/2019	Anuncio por el que se hacen públicos los Estatutos del Colegio Profesional de Criminología de la Región de Murcia
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9126/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Vinco”, clasificada entre las del término municipal de San Javier, con des
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	8999/2019	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en conc
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8715/2019	Anuncio de información pública de expediente de petición de modificación de la concesión de la actividad de desalinización actualmente vigente de la desaladora de Escombreras para los usos de abastecimiento, regadío e industrial en los TT. MM. d
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9107/2019	Ejecución de títulos judiciales 115/2019.
	Instrucción número Siete de Murcia
	8924/2019	Juicio sobre delitos leves 177/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9092/2019	Procedimiento ordinario 550/2019.
	9093/2019	Procedimiento ordinario 554/2019.
	9094/2019	Despido/ceses en general 547/2019 547/2019.
	9099/2019	Monitorio 174/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9102/2019	Despido objetivo individual 86/2019.
	9117/2019	Despido objetivo individual 164/2019.
	9118/2019	Despido/ceses en general 365/2019.
	9119/2019	Despido/ceses en general 367/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	9105/2019	Procedimiento ordinario 443/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9101/2019	Procedimiento ordinario 85/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9103/2019	Procedimiento ordinario 84/2019.
	9104/2019	Despido/ceses en general 176/2019.
	9411/2019	Seguridad Social 145/2019.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8925/2019	Trabajo en  beneficio de la  comunidad 966/2014.
	De Violencia sobre la Mujer número Uno de Murcia
	8923/2019	Divorcio contencioso 109/2018.
	De lo Social número Seis de Valencia
	8922/2019	Autos 483/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	8904/2019	Nombramiento de Alcaldes Pedáneos.
	Alhama de Murcia
	8431/2019	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno del Centro de Atención Psicosocial de Alhama de Murcia.
	Beniel
	9303/2019	Convocatoria de subvenciones destinadas al desarrollo económico, tecnológico y social en el municipio de Beniel: Subprograma 4. Apoyo al comercio local.
	Lorca
	9271/2019	Resolución de alegaciones y apertura de información pública de la modificación n.º 1 del Plan Especial de Ordenación Urbana en Alameda de la Constitución (URPI 17) del P.G.M.O. de Lorca.
	Molina de Segura
	9428/2019	Acuerdos provisionales de modificación de ordenanzas fiscales reguladoras.
	Murcia
	9275/2019	Solicitud de solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para planta solar fotovoltaica.
	9276/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para planta solar fotovoltaica.
	9277/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para planta fotovoltaica.
	San Pedro del Pinatar
	8663/2019	Delegaciones efectuadas por la Alcaldesa Presidenta.
	Torre Pacheco
	9130/2019	Aprobación inicial de la modificación del anexo fiscal de la ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Actividades Económicas.
	Yecla
	9109/2019	Aprobación definitiva del expediente 1-P-2019, de crédito extraordinario del Presupuesto Municipal para 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-30T14:25:21+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



